Liber 39

qñ iduci ab emete ergo silr si ille q̄ mutuat i
ducatur ab eo cui mutuat l̄z sibi se s̄quare idem
nē. Præterea si usurari⁹ è fur et raptor⁹ q̄re iu
dex secularis usurarios viuere sustinet cū alios
fures et latrones ad morte dñe. Ad p̄i:
mū hor⁹ dicend⁹ q̄ de illo vbo ambo. sic di
uerse op̄i et varie expositōes q̄r̄ due suffici
ant ad p̄hs grā breuitatis q̄ vident⁹ esse rōna
biliorē et om̄niores. una ē q̄ d̄z intelligi et
exponi de paganis et hostibus reipublice s̄i
tra sonat plane talib⁹ em̄ ea q̄ male detinent
modis oib⁹ qb⁹ possim⁹ apte et iſidioſe tāp
ab indignis debem⁹ auferre. sec⁹ ē de iudeis
q̄ sūt nři hui et s̄uire nobis pati. xxxiiij. q. viij
dispar et q. viij. c. i. et. ij. Alia op̄i. q̄ ē cōioz se
cund⁹ rap. ē q̄ a nullo hoie xpiano pagano
vel alio lic⁹ usurā exigere. Et sc̄d⁹ hoc ī ver
bū intelligi d̄z pronice et negatiū sic. ab illo u
surā exige o tu qcūqz es cui merito desideras
nocere l̄z nlli merito nocere debes d̄siderare
8° a nullo debes usurā exigere. Et hic duplex
rōbabe. xiiij. q. iiiij. cū n̄ ab hoie i glo. Ad
sc̄d⁹ dicend⁹ q̄ p̄ casu isto q̄c filij israhel
iuste ab alijs patet bant et bona eoz detine
ban⁹ licuisse eis p̄ usurias bona sua recuperare
sic d̄z d̄ clericu⁹ q̄ pbendā suā occupatā violē
ter p̄t i pign⁹ recipie nec te⁹ ī qd̄ ide recipie
i sortē d̄putare eī. de usuris plures clericor⁹
i fi. Vl iudeis phibitū fuit usurā recipie a fr̄i
bus suis. s. iudeis p̄ qd̄ dat̄ intelligi p̄ usuram
accipere a quo cunqz homine est simpliciter
prohibitum quia quelibet homo debet habe
ri quasi proximus et frater potissime in statu
euagelij ad quē oms vocant⁹. vñ in ps. q̄ pe
suā nō de. ad vsl. et eze. xvij. qui usurā n̄ ac
cepit. qd̄ aut ab exēneis usurā accipere n̄ fuit
eis dcessum quasi licitu⁹ l̄z pm̄ssum ad maius
malu⁹ vitand⁹ sc̄z ne a iudeis deū colētib⁹ u
surā accipere ppter avariciā cui d̄dit⁹ erāt ut
habe⁹ p̄sa. lvj. Dicit⁹ aut q̄ in vā l̄ra n̄ fuit il
la additio l̄z alieno. Sz fuit p̄ indeos apposi
ta in sui excusatōeſ talē qlē. Et hoc habem⁹
sc̄d⁹ alex. de an. ar. q̄ si n̄ possimus obtinere
ab usurarijs p̄ totū reddant debemus facere
qd̄ possim⁹ p̄ saltē p̄tem reddant. Tercio p̄t di
ci sc̄d⁹ aliquos p̄ illa acceptio usurā a genti
bus iter quos habitāt iudei poti⁹ erat sue rei
recupatō p̄ usurā qz tota illa terra fuit iudis
a dō data et iuste possidebat ab illis. Ad
terciū dicend⁹ p̄ ibi fen⁹ sumit⁹ large p̄ om̄i
mutuo sed̄ illō ec̄. xxiij. fenerare p̄ p̄to tuo
i tpe n̄citatib⁹ iudeis 8° p̄mitt⁹ i p̄miū abū
dātia dinitiaz ad qd̄ solz feneratio seq. vnd
po⁹ ibi dseqn⁹ p̄ ancedere. q. d. tantā abūdā
tiā hēb̄is p̄ poteris m̄l̄s fenerare si volueris
et a n̄lo mutuari i digebis. Ad qrtuz dicē
dū p̄ p̄stare i certis calib⁹ n̄ tm̄ ē d̄siliū l̄z etiā
p̄ceptū. et iō nihil ē ultra sortem exigend⁹. si
aut n̄ sunt tales casus n̄ te⁹ hō p̄stare. si aut
p̄stet tener⁹ ultra sortē nihil recipie pacto vel
principali itētē p̄te. Sic ergo dare mutuu⁹ n̄
te⁹ hō sp et sc̄d⁹ hoc po⁹ iter d̄silia. Sz p̄ hō ex
mutuo lucru⁹ n̄ qrat hoc cadit sub precepto.
Ad quintū dicend⁹ p̄ usus principalis vaso